

Jedn. Identifikátor 483366-RRTV

Naše č. j. RRTV/7607/2022-ale

Vyřizuje: Analytický odbor

Datum, místo 20.6.2022, Praha

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle § 13 zákona č. 106/1999 Sb.

V návaznosti na Vaši žádost ze dne 17. června 2022, č.j. RRTV/7551/2022-vra o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, předkládáme požadované informace.

rada bych obdržela odpověď na následující otázky, týkající se vysílání veřejnoprávních médií v ruském jazyce (Ukrajínštině):

1) je toto vysílání v souladu se zákonem 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů?

Cizojazyčné vysílání nijak nekoliduje s povinnostmi provozovatelů formulovanými zákonem č. 231/2001 Sb.

2) došlo ke změně zmíněného zákona ve smyslu vysílání zpravodajství v cizím jazyce?

Zákon č. 231/2001 Sb. neprošel žádnou změnou.

3) kdo dal pokyn k takovému vysílání?

Veřejnoprávní provozovatelé rozhodují o svém programu na základě vlastní redakční úvahy. Nejsou nikým instruováni.

S pozdravem

Ing. arch. Václav Menci
předseda Rady
pro rozhlasové a televizní vysílání
elektronicky podepsáno